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Nr. ……………………… Prot                      Tiranë, më ____.____. 2026 

(Lutemi referoni këtë numër në përgjigje)  

   

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “KASTRATI ENERGY” sh.p.k, NIPT J61813529P Adresa: 

Lagjja 14, rruga Tirana, pranë Gjykatës së Apelit , Shkozet. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO       X 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar me mjete 

elektronike - mallra. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: NR.REF -80407-03-30-2026.  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Karburant”. Fondi Limit: 27,297,067 (Njëzet e 

shtatë milionë e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH 

ose 284,314 (Dyqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë e shtatë)  Euro pa TVSH.  Kursi 

zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën  30/03/2026  është 96.01 Lekë/Euro. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj ose me mbarimin e fondit limit . 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Datë 02/06/2026. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr 37 Datë 

08/06/2026. 

 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit 

të këtyre njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1) Operatori Ekonomik “EUROPETROL DURRËS ALBANIA” sh.a, NIPT K24010212N, 

me vlerë të ofertuar 17,297,067 (Shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë 

mijë e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH dhe me normë fitimi 11 (njëmbëdhjetë) Lekë 

/Litër. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

2) Operatori ekonomik “KASTRATI ENERGY” sh.p.k NIPT J61813529P, me vlerë të 

ofertuar 27,297,067 (Njëzet e shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH dhe me normë fitimi  18.4 (tetëmbëdhjetë pikë katër) 

Lekë /Litër. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori Ekonomik “EUROPETROL DURRËS ALBANIA” sh.a, NIPT K24010212N, me 

vlerë të ofertuar 17,297,067 (Shtatëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë 

e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH dhe me normë fitimi 11 (njëmbëdhjetë) Lekë /Litër, 

me arsyet e mëposhtme : 

 

- OE “EUROPETROL DURRËS ALBANIA” sh.a, NIPT K24010212N, nuk plotëson 

kriterin për kualifikim 2.3.4 pasi ka paraqitur dokumentacion të pa plotë si më poshtë: 

1.Në dokumentacionin e paraqitur për stacionet e tregtimit të karburantit në Tiranë,  Durrës, 

Fier, Kukës, Lezhë, Shkodër nuk është paraqitur licenca për tregtim karburanti me pakicë të 

lëshuar nga pushteti vendor. 

2.Për stacionin Kukës nuk është paraqitur edhe  leje mjedisore përkatëse e lëshuar nga QKL. 

3.Për stacionin Shkodër nuk është paraqitur edhe Certifikata e mbrojtjes nga zjarri nga 

MZSH. 

-Operatori Ekonomik “EUROPETROL DURRËS ALBANIA” sh.a, në shtojcën 3 (LISTA E 

ÇMIMEVE TË ARTIKUJVE) ka deklaruar si çmim neto pa TVSH vlerën 17,297,067 Lekë. 

Fondi limit për këtë procedurë është 27,297,067 (Njëzet e shtatë milion e dyqind e 
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nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH ose 284,314 (Dyqind e 

tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë e shtatë) Euro pa TVSH.  Kursi zyrtar i këmbimit sipas 

Bankës së Shqipërisë në datën  30/03/2026  është 96.01 Lekë/Euro. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 

“KASTRATI ENERGY” sh.p.k, NIPT J61813529P, me adresë: Lagjja 14, rruga Tirana, 

pranë Gjykatës së Apelit, Shkozet, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 27,297,067 

(Njëzet e shtatë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë) 

Lekë pa TVSH dhe me normë fitimi  18.4 (tetëmbëdhjetë pikë katër) Lekë /Litër, është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Korporata 

Elektroenergjitike Ahqiptare, Adresa: Rr.Viktor Eftimiu Nr.12, Tiranë  sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë)  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi 

i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JOX 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                              

 

 

 


